
44'"Esy.00.9'° 

 GOBERNACIÓN 
Departamento Archipiélago de San Andrés, 

Providencia y Santa Catalina 

dm, 914. 

NIT: 892400038-2 

IDECRETC) 0  2 6 7 

2 0 OCT 2020 
"POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN CONTRACRÉDITOS Y CRÉDITOS EN EL ANEXO DEL PRESUPUESTO DE 
GASTOS O APROPIACIONES PARA LA VIGENCIA FISCAL DE 2020" 

El Gobernador (E) del Departamento Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina, en uso de 
sus facultades legales y en especial las conferidas por la Ley 38 de 1989, Ley 179 de 1994, Ley 225 de 
1995, Ley 819 de 2003, el artículo 96 de la Ley 1530 de 2012, y la Ordenanza 001 de 1997. 

CONSIDERANDO 

Que mediante la Ordenanza 011 del 14 de noviembre de 2019, se aprueba el Presupuesto de 
Rentas y Recursos de Capital y de Gastos o Apropiaciones para la Vigencia Fiscal de 2020 del 
Departamento Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina. 

Que mediante el Decreto 752 del 16 de diciembre de 2019 se liquida el Presupuesto de Rentas y 
Recursos de Capital y de Gastos o Apropiaciones para la Vigencia Fiscal de 2020 del Departamento 
Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina. 

Que es necesario hacer modificaciones al interior del agregado de Gastos de Funcionamiento de la 
Secretaría de Salud en el anexo 1.4 Fondo Educativo Departamental. 

Que según el artículo 33 de la mencionada ordenanza: "Se faculta al Gobernador para realizar 
modificaciones en el Presupuesto de Gastos o Apropiaciones aprobado por la Asamblea Departamental, 

sin cambiar la cuantía de cada sección presupuestal en el nivel de Gastos de Funcionamiento mediante 

Decreto, usando las operaciones de la técnica presupuestal Crédito y Contracrédito, acorde con lo 
establecido por ley." 

En mérito de lo anteriormente expuesto, este despacho 

DECRETA 

ARTÍCULO 1°: Contracredítense del Presupuesto de Gastos o Apropiaciones para la vigencia fiscal 
2020, por la suma de SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CIENTO QUINCE MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CINCO PESOS ($ 751,115,865.00), los siguientes rubros: 

•i 	• 	 CONCEPTO 	 RECURSO 	 VALOR 
04 	 FONDO EDUCATIVO DEPARTAMENTAL 	 $ 751,115,865.00 
04 - 3 - 21 	 FUNCIONAMIENTO 	

$ 751,115,865.00 
04 - 3 - 21 1 1 1 8 - 250 	Prima de Vacaciones 	 SGP - EDUCACION - 	$ 44,102,728.00 PRESTACION CSF 
04 - 3 - 21 1 1 1 9 - 250 	Auxilio de Transporte 	 SGP - EDUCACION - 	 $ 1,701,822.00 PRESTACION CSF 
04 - 3 - 21 1 1 1 15 - 250 	Vacaciones 	 SGP - EDUCACION - 	$ 19,678,324.00 PRESTACION CSF 
04 - 3 - 21 1 1 2 1 - 250 	Fondos de Cesantías - Privado 	 SGP - EDUCACION - 	$ 105,843,099.00 PRESTACION CSF 
04 - 3 - 21 1 1 2 2 - 250 	Fondos de Pensiones - Privado 	 SGP - EDUCACION - 	$ 42,676,400.00 PRESTACION CSF 
04 - 3 - 2 1 1 1 2 3 - 250 	Empresas Promotoras de Salud - Privado 	SGP - EDUCACION - 	$ 29,408,700.00 PRESTACION CSF 
04 - 3 - 21 1 1 31 - 250 	Fondos de Cesantías - Público 	 SGP - EDUCACION - 	 $ 7,750,000.00 PRESTACION CSF 
04 - 3 - 2 1 1 1 3 2 - 250 	Fondos de Pensiones - Público 	 SGP - EDUCACION - 	$ 45,552,175.00 PRESTACION CSF  

1800-63.12 — V: 02 
Pág. 1 de 3 



RECURSO 	VALOR 

$ 1,493,500.00 
ndizaje 

SGP-EDUCACION-
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION -
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 21,999,800.00 

$ 12,151,321.00 

SGP - EDUCACION -
PRESTACION CSF 

$ 751,115,865.00 

$ 751,115,865.00 

$ 40,000,000.00 

ENTAL 

SGP - EDUCACION -
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION -
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION -
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 19,185,100.00 

$ 2,891,100.00 

$ 445,617,999.00 

$ 100,000,000.00 

$ 32,109,000.00 

ienestar Familiar 

inistración Pública 

CSF 

$ 1,493,500.00 

Continuación DECRETO 0 2 6 7 	-13. al de 2 o OCT 2020 

 

   

VALOR 

  

RECURSO 

04 - 3 - 2 1 1 1 3 3 - 250 

ligiamma~~~~áigr .  

Empresas Promotoras de Salud - Público ')RESTACION 
$GP - EDUCACION - 

CSF 

3GP - EDUCACION - 
3RESTACION CSF 

3GP - EDUCACION - 
?RESTACION CSF 

SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 43,166,900.00 

$ 19,290,300.00 

$ 766,274.00 

$ 22,452,654.00 

04 - 3 - 21 1 1 3 4 - 250 Administradoras de Riesgos Profesionales 

04 - 3 - 2 2 31 1 2 - 250 Horas Extras y Días Festivos 

04 - 3 - 2 2 31 1 3 - 250 Bonificación por Servicios Prestados 

04 - 3 - 2 2 31 1 5 - 250 Subsidio de Alimentación 
SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 24,402,162.00 

04 - 3 - 2 2 31 1 6 - 250 Prima Técnica 
SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 27,241,044.00 

$ 48,137,264.00 
04 - 3 - 2 2 31 1 8 - 250 Prima de Vacaciones 

04 - 3 - 2 2 31 1 9 - 250 Auxilio de Transporte 
SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 6,704,094.00 

04 - 3 - 2 2 31 1 15 - 250 Vacaciones 
SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 35,326,545.00 

04 - 3 - 2 2 31 2 3 - 250 Empresas Promotoras de Salud - Privado 
SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 15,841,400.00 

04 - 3 - 2 2 31 2 5 - 250 Cajas de Compensación Familiar 
SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 70,056,800.00 

04 - 3 - 2 2 31 31 - 250 Fondos de Cesantías - Público 
SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 4,617,680.00 

$ 19,666,600.00 
04 - 3 - 2 2 31 3 4 - 250 Administradoras de Riesgos Profesionales 

04 - 3 - 2 2 31 4 1 - 250 SENA - Servicio Nacional de Aprendizaje 
SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 19,448,800.00 

04 - 3 - 2 2 31 4 2 - 250 ICBF - Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

$ 39,903,200.00 

spGREPs-EDUCACION - $ 19,123,800.00 
04 - 3 - 2 2 31 4 3 - 250 ESAP - Escuela Superior de Administración Pública 

SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

PUESTO DE GASTOS 

$ 38,257,100.00 

$ 751,115,865.00 

04 - 3 - 2 2 31 4 4 - 250 Escuelas Industriales del Estado 

TOTAL CONTRACRÉDITOS PRESL 

ARTICULO 2°. 
Acredítense del Presupuesto de Gastos o Apropiaciones para la vigencia fiscal 2020, A/ 

por la suma de SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CIENTO QUINCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y i 

CINCO PESOS ($ 751,115,865.00), los siguientes rubros: 

CODIGO 

04 

CONCEPT  I 

FONDO EDUCATIVO DEPARTA! 

04 - 3 - 2 1 FUNCIONAMIENTO 

04 - 3 - 21 1 1 1 1 - 250 Sueldos de Personal de Nómina 

04 - 3 - 21 1 1 1 6 - 250 Prima Técnica 

04 - 3 - 2 1 1 1 2 5 - 250 Cajas de Compensación Familiar 

04 - 3 - 2 1 1 1 4 1 - 250 SENA - Servicio Nacional de Apr 

04 - 3 - 21 1 14 2 - 250 ICBF - Instituto Colombiano de B 

04 - 3 - 21 1 1 4 3 - 250 ESAP - Escuela Superior de Adn 

04 - 3 - 211  1 4 4 - 250 Escuelas Industriales del Estado 

04- 3- 2 21 1 1 1 1- 250 Sueldos de Personal de Nómina 

04 - 3 - 2 2 31 1 1- 250 Sueldos de Personal de Nómina 

04 - 3 - 2 2 3 1 1 7 - 250 Prima de Servicio 

Pág. 2 de 3 

1800-63.12 -- V: 02 



PLJ E3 LíCtLJ ESE Y 11:1 NI IP LAS E 

A EN LE 	DO JAY ST PHENS 

1 / 
BAR101,11/1É TAYLOR J , Y 

/ 

A 'AYES M
f
ATHIAS 

af „orak 

ELKIN JOSE G AU ROJANO 

Continuación DECRETO 	 de 
0 2 6 7 q- 21 2 0 OCT 2020; 

CODIGO 

04- 3-223121-250 

04- 3 - 223122-250 

04 - 3 - 2 2 3 1 3 2 - 250 

04-3- 223133-250 

CONCEPTO 

Fondos de Cesantías - Privado 

Fondos de Pensiones - Privado 

Fondos de Pensiones - Público 

Empresas Promotoras de Salud - Público 

TOTAL CRÉDITOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

ARTICULO 3 ° : 
El presente Decreto rige a partir de su sanción y promulgación. 

RECURSO 
SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

SGP - EDUCACION - 
PRESTACION CSF 

VALOR 

$ 36,267,000.00 

$ 11,886,200.00 

$ 19,393,345.00 

$ 6,628,000.00 

$ 751,115,865.00 

El Gobernador (E) 

El Secretario de Planeación 

El Secretario de Hacienda 

El Jefe de Presupuesto 

1800-63.12 - V: 02 

Pág. 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

